,

polietur et gaudebit, licentiam et facul-

tatem per praesenles concedimus.

§ .1 Et ut capella eiusdem Sanclissi-

Capeiiaess. mae Resuirectionis siLa in dieta ecclesia
Resurrectionis

'" "'i'-'.' s- S. Iacobi nalionis Hispanorum de Urbe
lu'-obi de l ilio

.

r

nonnuiias atiri- in debita veneratone habealur , et a
buit indulgen-

.

'

uas prò triduo chrislifidelibus congrue visitelur , ipsique

chrislifideles eo libentius devotionis causa

ad illam contluant, quo ex hoc dono cae-

lestis gratiae conspexerint se uberius esse

refeclos, de omnipotenlis Dei misericor-

dia, ac beatorura Petri et Pauli aposto-

lorum Eius auctoritate confisi , omnibus

et singulis utriusque sexus chrislifideli-

bus dictae archiconfraternitatis ac duobus

ipsius archiconfraternitatis capellanis prò

tempore vere poenitentibus et confessis

ac sacra Communione refectis
,
qui in

feslo Paschatis Resurreclionis Domini

nostri Iesu Chrisli capellam huiusmodi

a primis vesperis et per totum triduum

dictum festum immediate sequens devote

visitaverint; quique etiam vere poeniten-

tes et confessi ac Sacra Communione re-

fecti bis in anno orationi quadraginta ho-

rarum in ipsa ecclesia vel oratorio con-

struendo devote interfuerint
,
per unius

saltem horae spatium, et ibi pias ad Deum
preces prò S. R. E. exaltatione et fìdei

catholicae defensione, ac dicli Philippiet

prò tempore existentis catholici regis sa-

lute et alias, prout unicuique suggerel

devotio, effuderint; nec non eisdem con-

fralribus utriusque sexus, in eorum mortis

articulo constitutis, si pariter vere poe-

nitentes et consessi sacraque commu-
nione refecti, vel saltem vere contrito

corde nomen Iesu ore vel corde pie in-

vocaverint, plenariam omnium et singu-

lorum peccalorum suorum indulgenliam

et remissionem, auctoritate et tenore

praemissis, elargimur.

§ A. Praeterea ipsis confratribus dictae

archiconfraternitatis, qui legitime non

ROMANUM

impediti, capellam praedictam seu ora-

lorium prò tempore exlruendum, diebus

stationum Urbis visitaverint et, ut prae-

fertur, oraverint, eas omnes indulgentias

et peccatorum remissiones, quas conse-

querentur si ecclesias ipsas stationum

Urbis tunc devote visitarent, eis conce-

dimus et communicamus.

§ 5. Ad haec ipsis confratribus, ut bis

in vita et in articulo mortis aliquem

presbylerum saecularem vel cuiusvis or-

dinis regularem ex approbatis eligere va-

leant, qui possint illos a casibus etiam

dictae Sedi Apostolicae reservatis absol-

vere, ac vota quaecumque (ultra marinis

limina beatorum Petri et Pauli apostolo-

rum de dieta Urbe, ac S. Iacobi Compo-

stellae , et Sanctae Mariae de Laureto

ecclesias visitando religionisque et casti-

latis votis dumtaxat exceptis) in alia pie-

latis opera commutare ; nec non ipsis

confratribus ubicumque decedentibus, ut

possint tempore interdirti sepelliri in loco

sacro, sine pompa tamen funerali, dum-

modo non dederint causam interdicto.

| 0. Non obstantibus nostra de non

concedendis indulgentiis ad instar, ac aliis

quibusvis constitutionibus et ordinationi-

bus • apostolicis , caeterisque contrariis

quibuscumque.

| 7. Volumus autem quod praesentium

transumplis , etiam impressis et manu
alicuius notarii publici subscriptis, ac

sigillo dictae archiconfraternitatis muni-
tis eadem prorsus fides adhibeatur, quae

praesentibus adhiberetur, si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris, die xx iulii mdxci, pon-

tificatus nostri anno i.

Dat. die 20 iulii 1591, pont. an. I.

An. C. 1591

Eidem Capei-
lae attribuit in-

dulgentias sta-

tionum prò con-
fralribus.

Alia conce-
da confratribus

privilegia.

Derogat con-

trariis.

Transumpto-
rum fides.
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XXXIV.

Statutum ut in hospitali regio Burgensi

iuxta constitutionem Pii V, iis tresde-

cim saecularibus
, qui Freyles nuncu-

pantur, non per diaconum aut subdia-

conum , sed tantum per acolythos
,

pax in missis conventualibus defe-

ratur l

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuati! rei memoriam.

Decel quoslibet ecclesiasticos ministros

Piooemium. in sacris constilutos , tamquam eos
,
qui

soli Deo et Eius servitio se in Ecclesia sua

dicarunt, sic suas functiones et numera

ecclesiastica obire, ut nihil, quod statui et

dignilati illorum repugnet, servitiumque

altaris vel impediat vel interrumpat, fa-

ciant, ne alioquin Creatori et creaturis ser-

vire et ministrare videantur: ob idque Ro-

manus Pontifex, cui ùniversalis Ecclesiae

et in ea ministrantium personarum cura

ex alto commissa est, ne contrarium fiat,

prohibet , et quae iam alias provide a

praedecessoribus suis facta fuerunt, liben-

ter approbat et observari mandai, proul

conspicit in Domino salubriter expedire.

| 1 . Cum itaque , sicut accepimus , in

Freyies prac- hospitali regio prope et extra murosBur-
tendebant pa- ^ o r r
cem per diaco- genses , ultra septem perpetuos capella-
nam vel subdia- ^ ' r r r r
conumadsede- nos inibi constitutos

,
qui ecclesiae dicti

ferri.
7 ^

hospitalis, in qua proprium chorum ha-

bent , divina officia celebrando et sacra-

menta ecclesiastica administrando inter-

veniunt, adsint etiam tresdecim saeculares

Freyles nuncupati, qui seu forsan eorum

aliqui presbyteri existunt , habitum sae-

cularem et in eo insignia, videlicet cru-

cem per milites militiae de Calatrava ge-

stori solitum, deferentes , bona dicti ho-

spitalis administrantes, qui etiam in dieta

ecclesia proprias et in ordine positas se-

des habent, in quibus, dum divinis offi-

ciis interveniunt, sedere solent; ipsique

1 Ex Regest. in Secret. Breriura.

Freyles praetendant in missis conventua-

libus et forsan aliis, quae in dicto hospi-

tali prò tempore celebrantur, diaconum

vel subdiaconum teneri ad eos pacem de-

ferre :

§ 2. Nos , attendentes inconveniens , constitutiones

,. ... Pii V hae super
quin pOtlUS ìndlgnum esse , Ut diaCOnUS re servari man-

... ,

,

, , . dat Gregorius.

sive subdiaconus altare, prò huiusmodi

praestando minislerio, relinquat; cumque

felicis recordationis Pius Papa V. prae-

decessor noster, quadam sua perpetuo

valitura constitutione, sub datum pridie

idus iulii
,
pontificate sui anno quinto .

edita, ut unus et idem modus in psal-

lendo in Dei Ecclesia haberetur, novum

breviarium, cuius formam et caeremonias

ab omnibus observari debere voluit, im-

primi et publicari mandaverit, et deinde

per aliam praedictam reformatoriam con-

stitutionem, sub datum die xvn decem-

bris, eodem anno editam, ne in partibus

Hispaniarum diaconus vel subdiaconus

pacem choro deferat
,

prohibuerit , sed

quod solum quidam accolytus id munus

praestet, vomeri l; et, ut similiter accepi-

mus, per constitutiones synodales Bur-

genses mandetur non dari pacem saecu-

laribus cum patena, sed cum alia ima-

gine, qua pacis osculum dari solet; vo-

lentesque propterea ulteriori dictorum

tresdecim saecularium super hoc pre-

tensioni viam plecludere, et alias in prae-

missis per nostrae declarationis et man-

dati remedium opportune providere; di-

ctorum capellanorum supplicationibus

inclinali , auctoritate apostolica , tenore

praesentium, declaramus et mandamus

volumusque et statuimus ac ordinamus

,

primodictam Pii V constitutionem in

omnibus, in quibus illa per aliam ipsius

reformatoriam constitutionem reformata

non cxistil, in reliquis vero in quibus

fuit reformata , ipsam posteriorem con-

stitutionem
,

prioris reformatoriam , in

omnibus et per omnia observari.
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§ o. Sicque et non aliter per quoscum-

ciausuia sub- que iudices et commissarios, quavis aucto-

rilate fungentes, sublala eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facullate et auctoritate, ubique

iudicari et difiiniri debere; irritum quo-

que et inane quidquid secus super his a

quoquam, quavis auctoritate, scienter

,

vel ignoranter contigerit attentari, decer-

nimus.

§ 4. Mandantes nihilominus venerabili

Exequuiores Fratri archiepiscopo Burgensi nunc et
huius mandati . . . ..

designat. prò tempore existenti, ac dilectis finis ìl-

lius officialibus et minislris omnibus aliis,

cuiuscumque status , ordinis et conditio-

nis sint vel fuerint, iudicibus et personis,

quoties prò parte dictorum capellano-

rum seu cuiuscumque illorum requisiti

fuerint, praemissa, omnibus iuris et facti

remediis, etiam sub censuris et .poenis

,

arbitrio ipsorum imponendis et moderan-

dis, ab omnibus inviolabiter observari

faciant; non permittentes eosdem ca-

pellanos seu quemlibet illorum desuper

ab aliquo quomodolibet molestari vel im-

pediri.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac

lra

^™gat con- constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, nec non consuetudinibus, etiam im-

memorabilibus , ac omnibus illis
, quae

in utraque constitulione concessa sunt

non obstare , caeterisque contrariis qui-

buscumque.

Dalum Romae in Monte Qurinali , sub

annulo Piscatoris , die xxm iulii mdxci
,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 23 iulii 1591, pont. an. i.

XXXV.

Revalidatio actorum per regem catholi-

cum Porlugalliae et Algarbiorum ge-

storum contro, vel praeter formam sta-

tutorum et stabilimenlorum militia-

ROMANUM An. C. 1591

rum Iesu Chrisli, Sancti Iacobi et de

Avis tanquam earumdem militiarum

administratorem *

diarissimo in Christo Alio nostro Philippo

Fortugallìae et Algarbiorum regi catho-

lico, militiarum Iesu Christi, Sancti Ia-

cobi et de Avis in regno Portugalliae in-

stitutarum perpetuo administratori apo-

stolica auctoritate deputato

Gregorius Papa XIV.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1 . Maiestatis tuae nomine nobis expo- sebastia-

„ ., , .. r i* nus, Hcnricus et

silum iuit quod, cum alias lelicis recor- PhiUppus reges

, .- e- , \r j •
« nonnulla fece-

dationis bixto V, praedecesson nostro, rant bona fide

. t, , , i-i coHtra vel prae-

expom lecisses quod postquam alias eia- ter formam con-

p, . . t\ . it . stitutionum hu-

rae memonae Sebastianus Portugalliae et iusmodi miiitia.

Algarbiorum rex militiarum Iesu Christi,

Sancti Iacobi et de Avis in regno Portu-

galliae institutarum administrator apo-

stolica auctoritate deputatus, quaedam

statuta, ordinationes et stabilimenta ad

earumdem militiarum gubernium et pro-

sperare directionem condidisset, quae

postmodum felicis recordationis Pius V
et Gregorius XIII, praedecessores nostri,

tunc sui, apostolica auctoritate confirma-

runt et approbarunt, concedentes eidem

Sebastiano regi et illius successoribus

dictarum militiarum administratoribus,

ut, prò eorumdem statulorum executione

et stabilimento, quaecumque alia prò

temporum, locorum et personarum con-

ditione et qualitate, sive in universum

sive in specie, convenire viderentur, sta-

tuere, noxia vel inutilia emendare, dubia

quaecumque ex praedictis forte oritura

declarare, caeteraque omnia facere et

exequi libere et licite valerent, quae ad
ipsarum militiarum prosperitatem, incre-

mentum et conservationem necessaria fo-

rent et quomodolibet opportuna, prout
in diversis eorumdem praedecessorum
litteris plenius continebatur; idem Seba-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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stianus rex ac similis memoriae Henricus

in praedictis regnis immediatus successor,

considerantes nonnulla ex praedictis sta-

tutis, ordinationibus et stabilimentis con-

fìrmatis et approbatis nullo modo aut

cum difficultate observari et relineri

posse, sive ut ea observarentur et retine-

Acta seba- rentur nullo modo convenire, tam Seba-
stiani et Hennci .

'

icgum descri- stianus quam Henricus reses praedicti,
buntur.

.

or ;

quamplunbus persoms, tam in dictis re-

gnis quam extra illa, earumdem militia-

rum habitus, et nonnullis commendas, et

aliis edam super earumdem commenda-

rum fructibus , reddilibus et proventibus

pensiones exhibuissent, dedissent et assi-

gnassent, aliosque actus et gesta, forma

dictorum statulorum, forsan iuratorum,

non servala, et contra illa etiam, absque

eo quod in huiusmodi habituum exhibi-

tionibus, commendarum provisionibus et

pensionum assignationibus , aliisque ge-

stis ullam facerent mentionem, quod vi-

gore dictarum facultatum sibi per prae-

dictos pontifices concessarum, et contra

formam dictorum statutorum confìrma-

torum operabantur, et absque illorum

sufficienti derogatione. Et postmodum tu,

qui praedictis regibus in dictis regnis

successor extiteras, de dictis statutis, or-

dinationibus et stabilimentis ac eorum

confirmationibus et approbationibus non

piene informatus, praedictorum regum

vestigiis inhaerendo, illorumque usus et

consuetudines in hac parte sequendo, plu-

res quoque dictarum militiarum habitus,

commendas et pensiones quamplurimis

personis exhibuisses, contulisses et assi-

gnasses, aliosque actus et gesta fecisses

similiter contra ac praeter formam dicto-

rum statutorum, forsan iuratorum, absque

illorum piena derogatione; nullaque prae-

missa mentione, esse tuae intentionis, vi-

gore praedictarum facultatum, eadem fa-

cere et operari; ac proptérea admodum

dubitares de validitate dictorum actuum,

tam a Sebastiano et Henrico regibus quam

a te gestorum, illaque minus firma et va-

lida fuisse et extitisse ex eo quod in prae-

dictis statutis, forsan iuratis et confirma-

tis, adest decretum irritans et annullans

omnia et quaecumque contra illorum for-

mam gesta et attentata. Et ideo, sicut

eadem expositio subiungebat, si prae-

dicta omnia suum plenum et omnimo-

dum non sortirentur effectum, maximae

exinde orirentur difficultates in multo-

rum nobilium et personarum principa-

lium praeiudicium, immo et prò conci-

liandis tibi animis dictorum nobilium,

illisque et aliis, quibus huiusmodi gratiae

faclae fuerunt, in officio continendis, plu-

rimum expediret, praedicta omnia adim-

plere et substinere; eidem Sixto praede-

cessori humiliter supplicari fecisti ut tam

Sebastiani et Henrici, regum praedicto-

rum, quam tuae et personarum interesse

habentium conscientiae tranquillitati con-

sulere, aliaque in praemissis opportune

providere de benignitate apostolica di-

gnaretur.

| 2. Idemque praedecessor, tuis sup- Ea omnia ™-...... . lidaverat Sixtus

phcatiombus in ea parte ìnclmatus, veros Papa v.

militiarum praedictarum institutionum,

illarumque constitutionum, statutorum et

defìnitionum necnon quarumcumque alia-

rum desuper confectarum litterarum te-

nores prò expressis !habens, supradicta

omnia, tam per dictos Sebastianum et

Henricum reges, quam a te circa prae-

missa contra aut praeter dictarum mili-

tiarum statuta, ordinationes, definitiones,

stabilimenta, usus, consuetudines et na-

turas facta, gesta et exequuta, apostolica

auctoritate, per suas litteras in simili

forma brevis confìrmavit et approbavit,

et quatenus opus esset, validavit, omnes-

que et singulos tam iuris quam facti et

solemnitatum ac non servatae formae de-

fectus, si qui intervenerant in iisdem,

supplevit, illaque omnia et singula firma
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et valida fore et esse, suisque viribus

subsistere, ac ita ab omnibus quacumque

aucloritate fungentibus censori deberi de-

crevit, et alias, prout in diclis litteris

plenius continetur.

| .'}. Post quartini quidem lilterarum

i'na sìmi i,v concessionem, licei tu praefata staluta,
ln!,iliiincin non .

.iì^ìimiiìj recit constitutiones et stabihmenta emendare,
Phili|i|'»< eo- .

dcm modo. immutare ac alia de novo (quae praesenti

tempori consentanea et earumdem mili-

tiarum adminislrationi et prosperae di-

reclioni magis accommodata et conve-

nienza viderentur) condere et staluere,

prout sibi per eumdem Sixtum praede-

cessorem concessum fuerat, summopere

desiderares ; imo iam in ea re deputalis

nonnullis doctis, et de dictarum militia-

rum statu peritis et instructis viris, de

eorum Consilio, non parum progressus

fueris; quia tamen dum praedicta statuta

emendantur, condunlur et reformantur,

tu circa dictarum militiarum gubernium

et administrationem praefatis el aliis dif-

ficultatibus circumvenlus, post praedictam

Si^ti praedecessoris confìrmationem et

approbationem, nonnullis personis dieta-

rum militiarum habitus et aliis etiam com-

mendas, seu super earumdem commen-
darmi! fructibus pensiones concessisti,

conlulisti et assignasti, aliosque aclus et

gesta fecisli contra seu praeler formam
diclorum slatutorum, contìrmatorum for-

san el iuratorum, quae omnia si cassa-

renlur et irritarenlur, maximae inde ori-

rentur difficultates , el personis
,

quae

praefatas gralias obtinuerunl
,
plurima

damna et incommoda irrogarentur, no-

bis humiliter supplicali l'ecisti, ut super

praemissis de bcnignilate apostolica pro-

videre dignaremur:

§ I. iNos, qui iustis tuis petitionibus,

vaiidat 111.1 quantum cuin Deo possumus, paterno cu-

pimus respondere alfeclu, praediclae con-

slitulionis seu approbationis Sixli V prae-

decessoris, verosque militiarum praedi-

<JrogoriU'
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ctarum institulionum illarumque consti-

tutionum, statulorum et definitionum, nec

non quarumeumque apostolicarum vel

aliarum desuper confectarum liltera-

rum tenores praesentibus prò sufficienter

expressis habentes, teque a quibusvis ec-

clesiaslicis sententiis, censuris et poenis

ac forsan periurii reatu propterea incur-

sis, absolventes, tuis huiusmodi suppli-

calionibus inclinati, supradicta omnia a

te circa praemissa contra aut praeter

dictarum militiarum statata, ordinatio-

nes, defìnitiones, stabilimenta, usus, con-

suetudines et naturas facla, gesla, et exe-

quuta, apostolica aucloritate, tenore prae-

sentium confirmamus et approbamus, et

qualenus opus sit, validamus, omnesque

el singulos lam iuris quam facli, et so-

lemnitatum, ac non servatae formae de-

l'eclus, si qui intervenerint in eisdem,

supplemus, illaque omnia et singula firma

et valida fore el esse suisque viribus sub-

sistere ; a e ita ab omnibus, quacumque
auctoritate fungentibus, censeri debere

decernimus.

§ j. Non obstantibus praemissis, ac obsiamibus

. derojat.

constituliombus et ordinatiombus aposlo-

licis; ac earumdem militiarum, etiam iu-

ramento
, confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboralis, statutis,

privilegiis quoque, indultis ac litteris apo-

stolicis eisdem mililiis, illarumque mili-

tibus l'ratribus et personis, sub quibus-

cumque Lenoribus el formis, ac cum qui-

busvis etiam derogatoriarum derogatoriis

aliisque efficacioribus et insolitis clausu-

lis, irritantibusque et aliis decretis in ge-

nere, vel in specie, edam mota proprio

et consistorialiter ac alias in contrarium

quomodolibet conressis, approbalis et in-

novatis. Quibus omnibus, etiamsi de illis

ìllorumque totis tenoribus specialis, spe-
cifica, expressa et individua mentio ha-

benda, aut aliqua alia exquisita forma ad
hoc servanda foret, tenores huiusmodi,
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ac si de verbo ad verbum insererentur,

praesentibus prò sufficienter expressis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice duralaxat specialiter

el expresse derogaraus, caeterisque cori-

Irariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die xxix augusti mdxci,

pontificate nostri anno i.

Dat. die 29 augusti 1591, pont. au. i.

Sequitur facultas eidem Philippo regi

statuto, dictarum militiarum corri-

gendi, novaque addendi.

diarissimo in Christo filio nostro Philippo

Portugalliae et Algarbiorum regi catho-

lico, militiarum Iesu Christi, Sancti Ia-

cobi et de Avis in regno Portugalliae in-

stitutarum perpetuo administratori apo-

stolica auctoritate deputato

Gregorius Papa XIV.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Maiestatis tuae nomine nobis fuit

camae conce- exp0situm quod, licet clarae memoriae
dendae faculta- r ^ '

lis - Sebastianus Portugalliae et Algarbiorum

rex militiarum Iesu Christi, Sancti Iacobi

et de Avis in regno Portugalliae inslitu-

tarum perpetuus administrator apostolica

auctoritate deputatus, nonnulla statata,

ordinationes et stabilimenta, quae lune

felici earumdem militiarum regimini et

administrationi utilia videbanlur, condi-

derit, illaque per felicis recordationis

Pium V et Gregorium XIII, praedecesso-

res nostros, confirmari curaverit, prout

per ipsos predecessores cerlis modo et

forma tunc expressis confìrmala fuerunt;

tamen temporum varietas et dictorum re-

gnorum mutationes et praesens status

piane ostendit, quod edam iam a dicti

Sebastiani regis conditoris temporibus

manifeste compertum est, quamplura ex

praedictis statutis, ordinationibus, stabi-

limentis ac usibus et naturis dictarum

militiarum, aut nullo modo aut difficile

admodum observari posse, nec ut obser-

ventur expedire; immo prò dictarum

militiarum regimine et felici progressu

plurimum expedire, nonnulla ex iis cas-

sare et annullare, alia eliam immutare et

emendare, et multa de novo condere,

statuere, et ordinare, ideo nobis humili-

ter supplicari fecisli, ut earumdem mili-

tiarum statui in praemissis opportune

consulere de benignitate apostolica di-

gnaremur.

§ 2. NOS igitur, qui ÌUStis VOtis tuis,- Facoltà de qua

n i - - • 1

1

'n rubrica.

nsque praeserlim, quae Keligioms cultum,

ac militiarum regularium prosperum re-

gimen et augmentum respicere digno-

scuntar, libenter annuimus, constilutio-

num, statulorum et definitionum earum-

dem, ac litterarum confirmatoriarum a

dictis predecessoribus emanatarum te-

nores praesentibus prò expressis haben-

tes, huiusmodi supplicationibus inclinati,

maieslati tuae, ut cum Consilio nonrtul-

lorum antianorum dictarum militiarum,

et aliarum etiam personarum eorum Or-

dinem minime professarum, ad id per te

eligendarum, statata, consuetudines, re-

gulas, definitiones, stabilimenta et ordi-

nationes dictarum militiarum , etiamsi

apostolica auctoritate, ut praefertur, vel

alias confirmata et approbata fuerint, prò

praesentis temporis necessitate et quali -

tate, mutare, reducere, declarare, cas-

sare et annullare, ac in melius reformare

et alias definitiones, ordinationes et sta-

tala militiarum praedictarum, ac illarum

personarum , rerum et honorum regi-

men, administralionem et gubernium con-

cernenlia condere, statuere et ordinare

libere et licite valeas; quae etiam statata

et ordinationes, sic, ut praemiltitur con-

dita, ordinata et stabilita, postquam ta-

men per nos et Sedem Apostolicam con-
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firmata fuerint, eisdem militiis utile et

commodum visum fuerit in toto vel in

parte executioni demandare, eaque ab

omnibus earumdem militiarum militibus

et aliis personis, ad quas pertinet, qua-

rumque interest, aut intererit circa ea-

rumdem militiarum praeceptorias, colle-

Ria, ecclesias, domos, res et bona obser-

vari faciendi, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium, facullatem concedimus

et impartimur.

| 3. Et sic per quoscumque iudices et

ciausuiae prò commissarios quavis auctoritate fungen-
huiusce consti- .

x
.. .

tutionis lìrmita- tes , etiam causarum Palatn Apostolici

aùditores, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facullate et auctoritate, iudicari et diffi-

niri debere, et quidquid secus a quo-

quam quavis auctoritate, scienter vel igno-

rali ter, contigerit attentari, irritum et

inane decernimus.

| 4. Non obstanlibus praemissis et lit-

ciausuiae da- teris dictorum praedecessorum , nec non
rogatonae. l

constitutionihus et ordinationibus apo-

stolicis ac aliis earumdem militiarum sta-

tutis et consuetudinibus, etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis fìr-

mitate alia roboratis, stabilimentis, usi-

bus et naluris; privilegiis quoque, indul-

tis et litteris apostolicis eisdem militiis,

illarumque administratoribus, fratribus,

militibus et personis sub quibuscumque

lenoribus et formis, ac cura quibusvis,

etiam derogatoriarum derogaloriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis,

irritantibusque el aliis decrelis, in genere

vel in specie, ac etiam motu proprio et

consistorialitcr ac alias quomodolibet con-

cessis, approbalis et innovatis. Quibus

omnibus, eorum tenores, ac si de verbo

ad verbum insererentur, praesentibus prò

piene et suflìcienter expressis habentes,

bac vice dumlaxal, speciali ter et expresse

derogamus, caeterisque contrariis quibus-

cumque.
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Datum Romae apud S. Marcum, sub

annido Piscatoris, die xxix augusti mdxci,

pontificatus nostri ani^o i.

Dat. die 29 augusti 1591, pont. an. I.

XXXVI.

Declarat constitutionem Pii Papae V

quoad contractus quorumcumque cen-

suum inter quascamque personas trium

statuum regni Navarrae initos ab anno

Domini mdlxxx, vigorem in eodem re-

gno Navarrae habere incepisse, ac ex

eodem anno solummodo personas prae-

diclas comprehendisse; quo vero ad con-

tractus censuum ante dicium annum

mdlxxx in eodem regno impositorum

factos, iuris veteris et constitulionum

aliorum Pontificum disposilionem at-

lendendam esse *.

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad nos in supremo Beati Petri solio, Prooemium.

divina disponente clementia constitutos

pertinet et spectat quascumque Romano-

rum Pontificum praedecessorum nostro-

rum constitutiones, ex quibus aliqua du-

bia in quavis orbis regione suborta fuisse

novimus, prout rei et loci dispositio po-

stulat, atque necessitas exposcit interpre-

tari seu moderari, aliasque opportunas

desuper declarationes facere, ut sublatis

per eas exinde quibusvis ambiguae dubi-

tationis disputationibus, eorumdem prae-

decessorum constitutiones per eos, quos

concernunt, cum tranquilla Dei pace,

iuxta conditorum mentes, observari pos-

sint.

| 1. Cum itaque nnper prò parte dile- P".v constila-
" ^ r r r tio in statibu»

CtOrUm filiorum Sindicorum Officialium Navappao rece-

deputatorum de regimine et gubernio

trium statuum aliarumque personarum,

1 Ex Regest. in Secret. Breviura.

pta fuit.
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incolarum el habitatorum regni Navarrae

nobis fueril expositum quod, licet con-

stitutio felicis recordationis Pii Papae V,

praedecessoris nostri, super forma creandi

census de mense ianuarii mdxlix, ponti-

ficatus sui anno iv, edita et in alma Urbe

publicata,in regno Navarrae perplures an-

nos usu recepta non fuisset; nihilominus

ipsi postmodum in generalibus comitiis,

de anno Domini mdlxxx, super rebus et

negotiis concernentibus commune guber-

nium istius regni tentis eiusdem Pii PP. V
praedecessoris constitutionem praedictam,

et illius in omnibus observantiam so-

lemniter in diclo regno, quoad omnes et

singulas illius personas, vel in eo quo-

modolibet moram trahentes , usu illam

receperunt.

§ 2. Sed cum postmodum inter varios

Hinc diversa ex habitatoribus dicti regni super invali-
litigia profecta ° *

8tmt- ditate contractuum, impositionum, cen-

suum (a die publicationis dictae constitu-

tionis in alma Urbe, ul supra factae)

infrascriptorum, et super aliis rebus in

dictis contractibus contentis diversa litigia

contentiosa aliaque gravissima inconven-

tia in manifestimi damnum eorum, qui

bona fide adpraedictos contractus deve-

nerunt, suborta fuerint, et nisi aliquo

opportuno adhibito remedio occurratur,

longe graviora in futurum suboriri for-

midetur, nobis humiliter propterea sup-

plicari fecerunt, ut in praemissis oppor-

tune providere de benignitate apostolica

dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui prò muneris offi-

Gregorias de- cjì ex a]{ nobis commissi debito quas-
clarat prout in ....

cumque dissentiendi occasiones e medio

tollere, acsingularumparticularium unius

integri regni personarum spirituali quieti,

quoad in Domino possumus, paternali af-

fectu consulere tenemur, omnes lites et

controversias super praemissis ortas pe-

nitus extinguentes, ac singulas personas,

quavis auctoritate fungentes a quibusvis

Bull. Rom. Voi. IX 59

rubrica.

excommunicationis, suspensionis et inter-

dica, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris el poenis a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodatae existunt, ad ef-

fectum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolutas

fore censentes, 'huiusmodi supplicalioni-

bus inclinati, de Consilio etiam et assensu

venerabilium fratrum nostrorum S.R. E.

cardinalium super rebus dubiis circa de-

creta Concilii Tridentini seu alias jprove-

nientia specialiter a nobis deputatorum,

ad quos huiusmodi negotium remisimus,

tenore praesentium, hac nostra perpetuo

valitura constitutione, apostolica auctori-

tate sancimus, volumus et decernimus

ac etiam declaramus eiusdem Pii Papae V
praedecessoris constitutionem, quoad con-

tractus quorumcumque censuum inter

quascumque personas trium statuum dicti

regni Navarrae initos, ab anno Domini

mdlxxx praedicto tantum vigorem in eq-

dem regno Navarrae habere incaepisse,

ac ex eodem anno solummodo personas

praedictas comprehendisse
;
quo vero ad

contractus censuum ante dictum annum

mdlxxx in eodem regno Navarrae impo-

sitorum factos, iuris veteris et constitu-

tionum aliorum Pontificum dispositionem

attendendam esse et attendi.

§ 4. Sicque per locorum Ordinarioset ciausuiae.

eorum officiales et quoscumque alios iu-

dices et personas, quavis etiam apostolica

auctoritate fungentes, sublata eis ac eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi, diffi-

niendi el interpretandi facultate et aucto-

ritate, iudicari, diffinire et interpretari

debere; irritumque et inane quidquid

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti

-

gerit attentari, etiam decernimus.

5 5. Non obstantibus dicti Pii praede- Derogalo con-
° L tranorum.

cessoris, quatenus obstet, aliisque aposto-

licis ac in provincialibus et synodalibus
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coneiliis editis, generalibus vel speciali-

lius , constitutionibus et ordinationibus,

eelerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Pelrum sub

annulo Piscatoria, die xxx augusti mdxci,

pontifìcalus nostri anno i.

Dat. die 30 augusti 1591, pont. an. I.

Cansae oli qua*
Sui:. Iesu nh>i?r-

varenequit nm-
slitut. Sixti V
de noviliis reci-

pi«n lis.

XXXVII.

Dispensalio Societatis Iesu recipiendi no-

vitios, etiam non servata forma cori-

stiIntionis a Sixlo V desuper editae V

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius

Claudius Aquaviva, Societatis Iesu prae-

positus generalis, quod cum in ipsa So-

ci etale iuxta illius institutum apostolica

auctoritate confirmatum, nec conventus

seu congregationes generales nisi ad prae-

positum generalem eligendum, et alias

rarissime, et ex causis tantum magni mo-

menti, ncque provinciales, in quibus,

iuxta felicis recordalionis Sixti Papac V

praedecessoris nostri, priorem denoviliis

admiltendis conslitutionem, quae incipit

Cum de omnibus, novitii ipsi admitti de-

berenl, IVequentius quam singulis trien-

niis rogantur: et dum haecogunlur, duo-

decim ad sumraum dies durare, in qui-

bus non de novitiis admittendis , sed

graviora alia , iuxta Societatis eiusdem

constituliones, Iractari debent: ratio vero

deputandi eos, qui novitios exlra congre-

gationes ipsas, iuxta posteriorem eiusdem

praedessoris declaralionem admitterc

possinl, primum quidem valde difficulter

el incommode in praxim deduci possil,

praesei'tim in regionibus aquilonaribus

1 Haec Sixti V Const. legitur sub num. xvisu-

pra, pag. 265. Et de hac Societate vide in Con-

stit. xxxiii Pauli III Regimini, tom. vi, pag. 302.
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et ultramarinis
,
propter magnani colle-

giorum inter se dislantiam, et saepissime

etiam propter itinerum difficultates, bel-

laque el alia pericula: denique etiam in

universum modus ille minus exactus sit

eo modo, quem Societas ipsa sequitur;

cum in ilio duo vel tres deputati suffi-

ciant, in hoc plures communiter interve-

niant: et postremo, cum ratio illa de-

cernendi valde differat a modo quem So-

cietatis conslitutiones et apostolica diplo-

mata in deliberationibus faciendis ac

universa illius gubernatione praescribunt,

iuxta quem modum, superior (auditis in

rebus alicuius momenti consultoribus)

decernit quod sibi ad maiorem Dei glo-

riam facere videtur. Àdmissio autem illa

per deputatos, cum ad eorum suffragia

non consultiva (ut sunt in Societate), sed

decisiva fieri debeai, diversitatem non

parvam in Societatem inducit.

5 1. Quare nobis humiliter supplicari snppiipaiio
'.

ni t • praeposili prò

fecit dictus Uaudius, qualenus statuì etnai>enda tiesn-

. . . : P'
1

'' prnvisione.

ìndemmtati diclae Societatis consulenles,

in praemissis opportune providere de

benignitale apostolica dignaremur.

8 2. Nos igitur, qui Societatem prae- Pontin™ di-

..
' .... spensatio reri-

diclam, propter eius in Ecclesia Dei ube- panili novitios

. . . eL cum eis di-

res fructus, smceris semper amplexi su- sposandi.

mus affeclibus; atque, ut uberiores in

dies proferre valeat, integram el inlaclam

illi suos novilios admiltendi, ettamcum
illis quam cum veteranis illegitimis di-

spensando facultatem servari cupimus :

praedictum Claudium specialibus favori-

bus et gratiis prosequi volentes, etaqui-

busvis excommunicationis , suspensionis

et interdica aliisque ecclesiasticis senten-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine
,
quavis occasione vel causa latis

si quibus quomodolibet innodatus existit,

ad effectum praesenlium dumtaxal con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censentes, huiusmodi sup-

plicationibus inclinati, Societati praedi-
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clae ut ex mine deinceps perpeluis fulu-

ris temporibus, tam in noviliis, eliam cu-

iusvis generis illegitimis, admittendis,

quam in dispensationibus ad quaelibet

officia, gradus et dignitates in Societate

oblinenda, ipsis cuiusvis generis illegiti-

mis concedendis, lbrmam et rationem

omnimodam in illius aposlolicis diploma-

tibus ac privilegiis quibusvis, necnon et

in constitutionibus, deoretis el regulis

expressam, libere et licite prosequi et

retinere valeal, apostolica auctorilale de-

cernimus, et quatenus opus sii, etiam de

novo concedimus et indulgemus, eamque

perpetuo observari volumus et manda-

mus.

§ 3. Praedictis ac nostra nuper edita,

Derogatio con- quae incipit Circitmspecta, aliisque con-
tranorum. ^ r

.

stitutionibus et ordinalionibus apostolicis

non obstantibus quibuscumque.

§ 4. Volumus autem quodpraesentium
Fides tran- iransumptis etiam impressis, manu dictae

sumptorum. x 1

Societatis secretarli aut notarii publici

subscriptis, ac personaealicuius in eccle-

siastica dignitate constitutae, seu praepo-

sili generalis prò tempore existenlis eius-

dem Societatis sigillo munitis, eadeni

prorsus fides, ubique locorum, in iudicio

et extra illud, adhibeatur
,
quae eisdem

praesentibus adhiberetur, si forent exhi-

bilae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die xxx augusti mdxci,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 30 augusti 1591, pont. an.i.

XXXVIII.

Confìrmatio gratiarum et privilegiorum

monachorum Ordinis Cistercicnsis,

congregalionis S. Bernardi in Italia

regularis observantiae , et communi-

catio omnium indultorum aliis con-

gregationibus dicli Ordinis concesso-

rum et concedendorum *

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex religiosorum con-

gregationibus, illorumque personis sub

regulari reformatione Altissimo famulan-

tibus a Sede Apostolica concessa privile-

gia nedum confirmare et approbare, sed

et alia aliorum Ordinum regularibus per-

sonis et locis concessa, ad eos quando-

que extcndere consuevit, prout eorum-

dem religiosorum vota exposcunt, et ipse

conspicit in Domino salubriter expedire.

§ 1 . Sane dilecti filii, praesidens, diffi-

nitores, visitatores , abbates et priores

congregationis S. Bernardi in Italia, Ci-

sterciensis Ordinis, provinciarum Tusciae

et Lombardiae, nobis nuper exponi fece-

runt quod, cum alias per felicis recor-

dationis Alexandrum VI, Iulium II, Gre-

gorium XIII, Sixtum V, nonnullosque

alios Romanos Pontifices praedecessores

nostros el seu Sedem praedictam, diversa

privilegia, gratias etindulta, dicto Ordini

Cisteixiensi, ac eidem congregationi San-

cti Bernardi, eiusque monasteriis, domi-

bus et locis, ac praesidenti, diffiniloribus,

visitatoribus, abbatibus, prioribus et per-

sonis, generaliter et particulariler concessa

et seu forsan confirmata, approbata et

innovata fuerint, prout in lilteris aposto-

licis desuper confectis plenius continetur.

Cumque aliae sint eiusdem Ordinis Ci-

sterciensis congregationes et monasteria

in diversis mundi partibus consistentia,

et omnia sint unius corporis membra et

instiluti, cupiunl praesidens, diffinitores,

visitatores, abbates et priores praedicli

privilegia gratias et indulta huiusmodi,

prò illorum subsislentia firmiori, pernos

confìrmari et approbari, necnon alia ei-

1 Istam Gongregationem instituit Alexander VI

ir. Constitut. x Plantatus, tom. v, pag. 372.

Exordiura.

Pelitio Congre-
gationis S.Ber-
nardi prò con-

firmatione gra-

tiarum a Sum-
mis Pontificis ei

concessarum, et

prò communi-
catione indulto-

rum aliarum
congregationum
ordinis Cister-

ciensis.
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dem Cisterciensi Ordini eiusque singulis

congregalionibus, monaslerhs, domibus

et locis illorum, illarumque generalibus,

abbalibus, praesidentibus, superioribus,

capitulis, officialibus et personis concessa

privilegia, facultates et indulta, ad dictam

congregationem S. Bernardi in Italia, il-

liusque monasteria, domos et loca, ac

praesidentem, diffìnitores, visitatores, ab-

bates, priores et personas et utrumque *

eorum extendi, illaque eis communicari.

Quare prò parte dictorum praesidentis,

diffinitorum , visitalorum , abbatum et

priorum nobis fuit humitiler supplicatimi

quatenus eorum desiderio annuere alias-

que in praemissis opportune providere

de benignitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos singulorum privilegiorum,

confirmaiio gratiarum et indultorum ac desuper con-
Pontificia gra- c r
tiarum omnium fectarum litterarum huiusmodi, tenores
aquibuscumque
eoncessarumdi- praesentibus prò expressis habentes, nec-
ctae congrega- * r r

_

tioni s. Ber- non praesidentem, diffìnitores, visitatores,

abbates et priores eorumque singulares

personas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicti aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodati existunt, ad effectum praesentium

dumtaxat consequendum , harum serie

absolventes et absolulos fore censentes,

huiusmodi supplicationibus inclinali, o-

mnia et singula cuiusvis generis privilegia,

praerogativas , concessiones, facultates,

exempliones, libertales, conservalorias,

immunitates, indulta ac indulgentias, e-

tiam plenarias et peccatorum remissiones,

celerasque gratias spirituales et lempo-

rales, etiam per modum communicatio-

nis et extensionis, Ordini Cistcrciensi et

congregationi Sancti Bernardi huiusmodi,

illorumque monasteriis, domibus, locis,

rebus et bonis , ac abbati generali et

praesidenti, diffinitoribus , visitatoribus,

1 Legimus unumquemque (r. t.).
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capitulis, abbatibus, prioribus, officiali-

bus, ministris, monachis ac illius singu-

laribus personis et cuilibet eorum, tam

in genere quam in specie, et tam con-

iunctim quam divisim aut alias quomo-

dolibet, tam per praedictos et quoscum-

que alios Romanos Pontifìces praedeces-

sores nostros et seuSedem eamdem, quam

etiam imperatores, reges, archiepiscopos,

episcopos et alios quoscumque, etiam ad

quorumvis instantiam concessa, necnon

desuper confectas litteras et scripturas

quascumque, apostolica auctoritate, te-

nore praesentium, perpetuo approbamus

et confirmamus, illisque perpetuae etin-

violabilis firmilatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos tam iuris quam facti ac

solemnitatum quarumcumque quomodo-

libet omissarum aliosque defeclus, si qui

forsan intervenerint in eisdem, supplemus.

§ 3. Eaque omnia et singula in eis

contenta et comprehensa, cum illorum

extensionibus, communicationibus et am-

pliationibus, dicto Ordini et congregationi

S. Bernardi in Italia singulisque eius mo-
nasteriis, domibus, locis, rebus et bonis,

abbatique generali et praesidenti diffini-

toribus, visitatoribus, abbatibus, priori-

bus, superioribus, praelatis, officialibus,

ministris et personis, eorumque capitulis,

etiam generalibus, et cuilibet eorum, au-

ctoritate et tenore praedictis, etiam de

novo , etiam motu proprio et ex certa

scientia nostra ac de apostolicae potesta-

tis plenitudine, perpetuo concedimus.

§ 4. Et insuper, omnia et singula pri-

vilegia, praerogativas, concessiones, iu-

risdictiones, antelaliones, favores, facul-

tates, declarationes, dispensationes, con-

servalorias, immunitates, exemptiones,

libertales, praeeminenlias et indulta, cu-

iusvis generis existentia; necnon indul-

gentias, etiam plenarias, et peccatorum

remissiones, celerasque gratias spiritua-

les et temporales, tam eidem Cisterciensi

An. C. 1591

llerataque con-

cessio earum-
dom gratiarum.

Cornmunicatio
quorumcumque
indultorum Or-

dini Cistercien-

si quomodolibet
concessorum et

concedendorum
in quantum di-

ctae congreg. S.

Bernardi expe-

diat, et Ordi-

nationibus eius

non sint con-

traria.
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Ordini, eiusque capitulo et abbati, etiam

generali, ac quibusvis illius, eliam qua-

tuor primis abbatibus,scilicet Claraevallis,

Morimundi, Pontiniaci et Firmitatis, quam
etiam eiusdem Ordinis congregationibus

in regnis Hispaniae, Portugalliae ac qui-

busvis aliis, eorumque et aliorum tam vi-

rorum quam mulierum monasteriis, do-

mibus, ecclesiis, locis, rebus et bonis,

necnon capitulis eorum, etiam generali-

bus, diffinitoribus, abbatibus et aliis qui-

busvis eorum superioribus, praelalis, of-

ficialibus, ministris, monachis, novitiis,

fratribus et conversis ac personis quibus-

cumque, tam in Urbe quam in quibus-

cumque mundi partibus consistentibus,

etiam illorum et illarum intuitu aut alias

quomodolibet et sub quacumque forma

et expressione verborum concessa et con-

cedenda, ac quibus de iure, usu, consue-

tudine vel privilegio aut concessione apo-

stolica, regia, imperiali, archiepiscopali,

episcopali, in genere vel in specie, ac

tam coniunctim quam divisim, etiam per

viam communicationis et exlensionis aut

alias quomodolibet utuntur, potiunlur et

gaudent, ac uti, potiri et gaudere quo-

modolibet possunt et poterunt in futurum,

etiamsi talia sint vel fuerint quae specia-

lem et individuam requirant mentionem,

seu in praesentibus de verbo ad verbum

insertionem et seu particularem conces-

sionem ad praedictam congregationem

S. Bernardi in Italia illiusque monasteria,

domos, loca, res et bona, necnon prae-

sidentem, diffinitores, visitatores et capi-

tuia, abbates, priores, officiales, ministros,

monachos etsingularespersonas, itaquod

dictae congregationis S. Bernardi mona-

steria, domus, loca, conventus et capi-

tuia, etiam generalia, praesidens, diffini-

tores, visitatores, abbates, priores, offi-

ciales, ministri, monachi, novitii, fratres,

conversi, donati, oblati et aliae illius

singulares personae, ac eorum res et

bona, sub eorum cura et secundum eius-

dem congregationis instituta nunc et prò

tempore viventes et existentia, praemissis

omnibus et singulis, aeque pariformiler

et absque ulla penitus differentia, perinde

ac si illis et eorum singulis principaliter

et specialiter et expresse ac nominatim,

et non ad instar, concessa fuissent (in

quantum eidem congregationi expediat,

eiusqtfe gubernio, privilegiis, constilutio-

nibus et diffinitionibus non adversentur),

uti, frui, potiri et gaudere libere et licite

possint et valeant, auctoritate et tenore

praedictis, etiam perpetuo, extendimus;

illaque omnia et singula praemissa eis et

eorum cuilibet, eisdem auctoritate et te-

nore, similiter perpetuo communicamus

et concedimus.

§ 5. Decernentes sic et non aliter per ciau»nia jia-

quoscumque iudices, quavis auctoritate

fungentes, etiam locorum Ordinarios ac

S. R. E. cardinales, etiam de latere le-

gatos, vice-legatos, Sedis Apostolicae nun-

cios et causarum Palatii Apostolici audi-

tores, sublala eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi facul-

tate et auctoritate, iudicari et diffìniri

debere, irritum quoque et inane quid-

quid secus super his a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contingerit attentari.

§ 6. Et nihilominus dilecto fìlio nostro Defensomm
„ „ ,.._.. et executorum

ipsius congregationis S. Bernardi in Italia huiusBuiiaede-

, ^, ^ putatio.

moderno et prò tempore existenti S. Ro-

manae E. cardinali protectori, ac vene-

rabili fratri episcopo Papiensi, necnon

dilecto fìlio curiae causarum Camerae

Apostolicae generali auditori, per prae-

sentes committimus et mandamus quale-

nus ipsi vel duo aut unus eorum, per se

vel alium seu alios, praesentes litteras,

ubi et quando opus fuerit, ac quoties prò

parte praesidentis, diffinitorum, visitato-

rum, abbalum et priorum praedictorum

aut alicuius eorum fuerint requisiti, so-
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lemniter publicantes, eisque in praomis-

sis effìcaces defensionis praesidio assisten-

tes , iaciant auctoritate nostra easdem

praesenles litteras et in eis contenta quae-

cumque inviolabililer observari ac plenum

effectum sortili, necnon praesidentem,

diffinitores, visitatore*, abbates, priores

aliosque praedictos et eorum singulos

omnibus praemissis pacifìce frui et gau-

dere. Non permittentes eos et eorum

quemlibet desuper contra praesentium

tenorem, sub quovis praetextu, etiam sub-

reptionis vel obreptionis, aut nullitatis

vitio et etiam defectu intentionis nostrae

per quoscumque quomodolibet molestari,

perturbari vel impediri. Contradictores

quoslibet et rebelles etiam per sententias,

censuras et poenas ecclesiasticas aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

latone postposita, compescendo; ac le-

gitimis super his habendis servatis pro-

cessibus, sententias, censuras et poenas

ipsas etiam iteratis vicibus aggravando,

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii saecularis.

§ 7. Non obstantibus nostra de non
Dcr°e?tìo concedendis indulgentiis ad instar, acomnium contra- ° '

riorum.
p|ae memoriae Bonitacii Papae Vili etiam

praedecessoris nostri, de una, et in con-

cilio generali edita de duabus diaetis,

aliisque apostolicis, ac in provincialibus

et synodalibus conciliis editis, generali-

bus vel specialibus constitutionibus et

ordinalionibus, ac diclis S. Bernardi in

Italia aliarumque congregationum dicti

Ordinis praediclarum, etiam iuramento,

confirmalione apostolica vel quavis fir-

mitate alia roboratis statutis et consuetu-

dinibus, declarationibus, inhibitionibus

et decretis; privilegi is quoque, indultis

et lilteris apostolicis, legatis, nunciis et

Ordinariis ac congregalionibus et Ordini-

bus praediclis , illorumque abbatibus,

etiam generalibus, aliisque superioribus

et personis, sub quibuscumque tenorìbus
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et formis, etiam in illarum fundationibus

et erectionibus obtentis, ac cura quibus-

vis , etiam derogatoriarum derogatoriis,

aliisque èfficacioribus et insolitis clausu-